
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΚΜ για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινής) με αμοιβή, δέκα έξι (16) υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506690/Π05/7/ 
00412/Π/22/12/2022 (Β’ 7110) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΓΚΟΥΝΤΑΡΑ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ» με 
δ.τ. «ΓΚΟΥΝΤΑΡΑ ΜΑΡΙΑ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορή-
γησης.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 474070/Π05/7/ 
00454/Π/5-12-2022 (Β’ 6387) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «EUROFOODS MARKINOS 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«EUROFOODS MARKINOS Ι Κ Ε» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

5 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικο-
νομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για το A’ εξάμηνο του έτους 
2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμματι-
σμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025 (έως 30-06-2025).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ.42 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΚΜ για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (Β’ 4302).

7. Την υπ’ αρ. 17255(397)/9.1.2024 (Β’ 148) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και πα-
ροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 818

6843

26.02.2025 12:21:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6844 Τεύχος B’ 818/24.02.2025

8. Την υπό στοιχεία Α/Α 1027 (ΑΔΑ: 9Ν637ΛΛ-5ΛΠ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
θηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 751,20 € στον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για ένα (1) υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΚΜ για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

10. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

• Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος χα-
ρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψεων 
του επιτελείου του Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και 
Επικοινωνιών με αντικείμενο την οργάνωση, την επίλυση 
και τη δρομολόγηση έκτακτων θεμάτων Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε 
συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων θεμάτων Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής  
Μακεδονίας.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε 
έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώπους διάφορων 
φορέων στο γραφείο του.

• Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών με 
εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών.

• Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών, προ-
τού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων Συνεδριάσεων 
των Συλλογικών Οργάνων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

• Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του 
Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοινωνιών σε 
έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών για θέματα 
Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 751,20 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή, για ένα (1) υπάλληλο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μεταφορών και Επικοι-
νωνιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 
Α’ εξάμηνο του 2025.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται συνολικά σε ένα (1).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργα-
σίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται 
το ονοματεπώνυμο του υπαλλήλου, η κατηγορία και το 
Μ.Κ., το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες 
απασχόλησης του, κατά μήνα. 

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας του υπαλλήλου, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου και το υπερω-
ριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΩΡΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.: 103995 (446) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής) με αμοιβή, δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Υπο-
διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την περ. Α’ της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 122 
του ν. 4604/2019. 

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4345/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6845Τεύχος B’ 818/24.02.2025

των διατάξεων επί της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των 
υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συ-
νταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17).

7. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302). 

8. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09.01.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘‘ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 148).

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν να 
καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου και αφορούν:

α) Αρμοδιότητες εποπτείας και ελέγχου έκτακτων εργασιών του επαρχιακού, και εθνικού οδικού δικτύου καθώς 
και ρεμάτων.

β) Αρμοδιότητες εποπτείας και επιβλέψεων έργων ή παροχών υπηρεσίας, των οποίων οι εργασίες πραγματοποι-
ούνται/ολοκληρώνονται μετά το πέρας του ωραρίου των υπαλλήλων. 

γ) Αυτοψία σε περιπτώσεις έντονων και ακραίων καιρικών φαινομένων - καταρρακτώδεις βροχές, θυελλώδεις 
άνεμοι, χαλαζοπτώσεις, χιονοπτώσεις, κατάπτωση πρανών και βράχων. 

δ) Αποχιονισμό και αντιμετώπιση παγετού (ρίψη άλατος) οδικού δικτύου αρμοδιότητας της υπηρεσίας.
ε) Αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών από πυρκαγιές, πλημμύρες και υπερχειλίσεις ποταμών και χειμάρρων 

που είναι ιδιαίτερα έντονες λόγω μορφολογίας του εδάφους του Νομού.
στ) Επεμβάσεις απομάκρυνσης φερτών από ρέματα λόγω εδαφολογικής σύστασης του Νομού.
ζ) Κατολισθητικά φαινόμενα και απομάκρυνση (βράχοι, χώματα, λίθοι) εδαφών από οδικούς άξονες ή αποκατά-

σταση αυτών.
η) Εργασίες που αφορούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων σε πλημμυρικά 

φαινόμενα, χαλαζοπτώσεις και καταπτώσεις πρανών και βράχων καθώς και εργασίες αποκατάστασης λειτουργίας 
φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού ή οδικού δικτύου.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 673 και υπ’ αρ. ΟΙΚ. 2560(54)/02-01-2025 (Α.Δ.Α.: ΨΔΟΠ7ΛΛ-32Φ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού (Π.Κ.Μ.)/της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Κιλκίς, 
με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους 5.000,00 ευρώ στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2025 για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους 4.000,00 ευρώ στον Κ.Α.Ε 0511 
(03.721.0511.01-αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασιζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας, με αμοιβή, για δέκα έξι (16) υπαλλήλους 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, με ημερομηνία έναρξης από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ενώ για τις περιπτώσεις εργασιών που αφορούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, 
παρεμβάσεων σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης οδικού δικτύου από την έναρξη του εξαμήνου, 
ήτοι από 01/01/2025 έως 30 Ιουνίου 2025, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50). 

Ορίζουμε ότι: 
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπερωριακά ανέρχεται στους δέκα έξι (16).
2. Οι συνολικές απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

ορίζονται σε 1.920 για το Α’ εξάμηνο του 2025, με ανώτατο όριο ωρών εργασίας ανά υπάλληλο τις 120 ώρες το 
εξάμηνο, σύμφωνα με τον αναλυτικό πίνακα ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά τμήμα:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΤΜΗΜΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΕΡΓΟΤΑΞΙΩΝ 10 120 1.200

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ

3 120 360

ΕΡΓΩΝ ΔΟΜΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

3 120 360

ΣΥΝΟΛΟ 16 120 1.920



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6846 Τεύχος B’ 818/24.02.2025

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπε-
ρωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 10 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων  
Π.Ε. Κιλκίς

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 506690/Π05/7/ 
00412/Π/22/12/2022 (Β’ 7110) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «ΓΚΟΥΝΤΑΡΑ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ» 
με δ.τ. «ΓΚΟΥΝΤΑΡΑ ΜΑΡΙΑ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 47362/Π05/7/00412/Π/6/2/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 506690/Π05/7/00412/Π/22/12/2022 
(Β’ 7110) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΓΚΟΥΝΤΑΡΑ ΝΙΚ. ΜΑΡΙΑ» με δ.τ. «ΓΚΟΥΝΤΑΡΑ ΜΑΡΙΑ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στην επέκταση της δυναμικότητας γεωργικής εκμετάλ-
λευσης φυτικής παραγωγής, στη θέση Δ.Ε. ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ, 
του Δήμου ΑΓΙΑΣ, της Περιφερειακής Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, 
της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικο-
νομικό αντικείμενο, καθώς και το χρηματοδοτικό σχήμα 
του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δα-
πάνη ανέρχεται σε ύψος σαράντα πέντε χιλιάδων τετρα-
κοσίων ευρώ (145.400,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε 50 % επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εβδομήντα δύο 
χιλιάδων ευρώ (72.700,00 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει 
των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 
ν.  4399/2016, και της υπουργικής απόφασης 77685/ 
21-6-2016 (Β’ 2335) «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-

πής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της». 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 474070/Π05/7/ 
00454/Π/5-12-2022 (Β’ 6387) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επέν-
δυσης της εταιρείας «EUROFOODS MARKINOS 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«EUROFOODS MARKINOS Ι Κ Ε» για την ενίσχυ-
ση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της 
επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 47358/Π05/7/00454/Π/6/2/2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 474070/Π05/7/00454/Π/5/12/2022 
(Β’ 6387) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«EUROFOODS MARKINOS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «EUROFOODS MARKINOS Ι Κ Ε» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
ίδρυση μονάδας επεξεργασίας ελιάς,στη θέση 10ο ΧΛΜ 
ΛΑΡΙΣΑΣ - ΑΓΙΑΣ, του Δήμου ΑΓΙΑΣ, της Περιφερειακής 
ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς 
το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος διακοσίων δέκα εννέα χιλιάδων επτακοσίων εβδο-
μήντα ευρώ (219.770,00 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης 
ανέρχεται σε 54,863 % επί του κόστους της επιχορηγού-
μενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν 
είκοσι χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ 
και πενήντα λεπτών (120.573,50 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της 
παρ. 7, του άρθρου 85 και του άρθρου 27 ν. 4399/2016, 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 50494 (5)

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Υδρο-
οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικά-
λων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το A’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6847Τεύχος B’ 818/24.02.2025

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
6. Το άρθρο 90 του Kώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία»  
(Β’ 17/2007).

8. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση 
του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας’’» (Β’ 4788), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 88844/06.05.2021 (Β’ 2054), 170949/23.08.2021 
(Β’ 4163) και 21684/21.03.2024 (Β’ 2078) όμοιες.

9. Το απόσπασμα πρακτικού 19/04.11.2024 με θέμα 01: 
«Εισηγητική Έκθεση επί του σχεδίου Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οι-
κονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993).

10. Την υπ’ αρ. 541868/17-12-2024 εισήγηση- τεκμη-
ριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπανών και 
διάθεσης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας της Π.Ε Τρι-
κάλων για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών για 
το A’ εξάμηνο του έτους 2024.

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 275 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης για τον ΚΑΕ 0511 με αριθμό πρωτοκόλλου 
3701/7-1-2025 (ΑΔΑ: 6ΣΩΓ7ΛΡ-ΥΣ9). 

12. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, για δύο (2) υπαλλήλους 
του Τμήματος Υδροοικονομίας της Π.Ε Τρικάλων κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας και μέχρι την 22η ώρα, για 
την αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
που απορρέουν από: 

Τον έλεγχο αρτιότητας και νομιμότητας των δικαιο-
λογητικών που περιλαμβάνονται στους φακέλους των 
αιτήσεων για έκδοση αδειών χρήσης νερού.

Την αναγκαιότητα άμεσου ελέγχου των προϋποθέσε-
ων των αιτήσεων εκτέλεσης έργων υδροληψίας και την 
διαβίβαση για έγκριση.

Τον έλεγχο των θέσεων των σημείων υδροληψίας των 
αιτήσεων.

Την ψηφιοποίηση των θέσεων υδροληψίας μαζί με τα 
στοιχεία των δικαιούχων για την καλύτερη διαχείριση 
μελλοντικών αναζητήσεων.

Την αρχειοθέτηση και ομαδοποίηση των υποβληθέ-
ντων φακέλων.

Την τακτοποίηση εκκρεμοτήτων σε θέματα αρχειο-
θέτησης.

Την επεξεργασία και διερεύνηση στοιχείων που συλ-
λέγονται μετά από εξέταση καταγγελιών που αφορούν 

αντικείμενα του τμήματος και τη σύνταξη σχετικών ει-
σηγήσεων.

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών, εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων στον ΚΑΕ 0511.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 
ωραρίου και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους του 
τμήματος Υδροοικονομίας της Π.Ε Τρικάλων, για την 
αντιμετώπιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που 
απορρέουν από:

- Τον έλεγχο αρτιότητας και νομιμότητας των δικαιο-
λογητικών που περιλαμβάνονται στους φακέλους των 
αιτήσεων για έκδοση αδειών χρήσης νερού.

- Την αναγκαιότητα άμεσου ελέγχου των προϋποθέσε-
ων των αιτήσεων εκτέλεσης έργων υδροληψίας και την 
διαβίβαση για έγκριση.

- Τον έλεγχο των θέσεων των σημείων υδροληψίας 
των αιτήσεων.

- Την ψηφιοποίηση των θέσεων υδροληψίας μαζί με 
τα στοιχεία των δικαιούχων για την καλύτερη διαχείριση 
μελλοντικών αναζητήσεων.

- Την αρχειοθέτηση και ομαδοποίηση των υποβληθέ-
ντων φακέλων.

- Την τακτοποίηση εκκρεμοτήτων σε θέματα αρχειο-
θέτησης.

- Την επεξεργασία και διερεύνηση στοιχείων που συλ-
λέγονται μετά από εξέταση καταγγελιών που αφορούν 
αντικείμενα του τμήματος και τη σύνταξη σχετικών ει-
σηγήσεων

Ορίζουμε ότι: 
α) Ο αριθμός του προσωπικού του τμήματος Υδρο-

οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
δύο (2) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
κάθε υπάλληλο και συνολικά διακόσιες σαράντα (240) 
ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το μισθολογικό κλιμάκιο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.200 ευρώ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6848 Τεύχος B’ 818/24.02.2025

Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 (με διαμορφωμένη πίστωση 
237.000 ευρώ). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 50652 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
δύο (2) υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 (έως 30-06-2025).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας’’» (Α’ 222).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
το ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 του άρθρο 1, 
του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 και 3, 
του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του άρθρου 9 παρ. 1, του 

άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α και 
του άρθρου 14». 

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17,  
άρθρου 20 αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου"», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Προγραμματισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 20111/20.01.2025 και υπ’ αρ. 363/2025 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης/Διοικητικού 
Οικονομικού-Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στο προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σπο-
ράδων (ΑΔΑ: ΨΗΕΓ7ΛΡ-ΠΣ9). 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση στους δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2025 (έως 30 Ιου-
νίου 2025) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιηθεί για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών που 
αφορούν εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας, 
αξιολόγησης, ένταξης και παρακολούθησης των έργων 
που υλοποιεί η Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού. 
Επίσης, για εργασίες που αφορούν επενδυτικά σχέδια 
που υλοποιεί η ΔΙΑΠ ως ενδιάμεσος Φορέας για την 
επιχειρηματικότητα, για την υλοποίηση του Περιφερει-
ακού Προγράμματος Ανάπτυξης (σύμφωνα με τά άρθρα 
120-141 του ν. 4635/2019), αλλά και για την κατάρτιση, 
έγκριση και παρακολούθηση του επιχειρησιακού προ-
γράμματος του άρθρου 268 του ν. 3852/2010. Τέλος, για 
την έγκαιρη συνεργασία με Δήμους αλλά και λοιπούς 
φορείς της Μαγνησίας, προκειμένου να επιτευχθεί εντός 
προθεσμιών η προετοιμασία και η υποβολή προτάσεων 
χρηματοδότησης νέων έργων. 

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 (έως 30 Ιουνίου 
2025) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-
λους του Τμήματος Προγραμματισμού. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6849Τεύχος B’ 818/24.02.2025

ρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: 

Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-

σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 

και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό 

διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλ-

ληλο κατά μήνα. 

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-

ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 

οκτακοσίων (2.200,00) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-

στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

(Α’ εξαμήνου-έως 30/06/2025), του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6850 Τεύχος B’ 818/24.02.2025

*02008182402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


